Aneks 

Liber tornalis nr 106, s. 51—53. 

30.VI.1295. Wratislavie. Jan, biskup wrocławski, zatwierdza fun-
dację dziekana katedry wrocławskiej, magistra A n d r z e j a, stano-
wiącą, że odtąd z dochodów wsi kanonickiej, Żórawiny czy Wilkowa, 
będzie opłacany kapłan obsługujący ołtarz świętych Marcina, Mikołaja 

13 Colmar G r ü n ha g en: Regesten zur schlesischen Geschichte. I. Band, 
Th. 2, Wrocław 1875 nr 2092, tj. dokument biskupa Tomasza I I z dnia 1 grud-
nia 1288 r. 

14 Aleksander B i r k e n m a j e r , op. cit. s. 417. 
15 F. W. S c h i r r m a c h e r : Vrkundenbuch der Stadt Liegnitz und ihres 

Weichbildes bis zum Jahre 1455. Liegnitz 1866 nr 29, z dniia 31 X I I 1309: pro-
hiibicione aliqua non obstante, si qua a quodam praedecessorum nostrorum epis-
coporum, ut accepimus, emanavit. 

16 Ibidem, należy przy tym podkreślić, że nauczanie logiki i filozofii przy-
rody, na jakie Henryk z Wierzbna zezwolił, bynajmniej nie należało do programu 
szkoły katedralnej, a tym bardziej nie wchodziło do programu szkoły parafialnej. 
Przedmiotów tych niewątpliwie nauczano na niższych wydziałach uniwersyteckich, 
tj. wydziałach sztuk wyzwolonych (artium). 
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i Gotarda w katedrze wrocławskiej i zobowiązuje tego kapłana do 
odprawiania co tygodnia przy owym ołtarzu trzech mszy. 

In nomine domini amen. Quoniam rei geste series in, notdüam uenire 
non potest congrue futurorum, nisi uallata fueri t litterarum munimento, 
ddeo nos J o h a n n e s , dei gratia episcopus Wratislaviensis, presentibus 
littcris profàtemur et in publicam deferimus notionem, quod uir prouidus 
et diseretus, maxister A n d r e a s , decanus nostre ecclesie cathedralis, petiuit 
a nobis humiliter et obtdnuit precum instantia deuotarum, ut sifoi pro> salute 
anime sue ac remedio peccatorum in udlla canonica que Sorouina siiue Wilców 
uulgari nomine nuncupatur, quam ipse ab antecessore nostro nudam se 
asserit récépissé, liceret ducentas oues, quatuor equos pro aratro et seminibus 
ad idem suffieientibus, duas uaccas, octo sues, anseres decem et pullos 
uiginti nomine dotas perpetue assignare, de qua uilla taliter informata 
mïinistro al tari s sanctorum Martini, Nicolai et Gothardi confessor u m in 
predicta eccles'ia nostra cathedrali quatuor marce argenti monete et ponderis 
usualis ân omnem euentum et sine contradictione qualibet a possessore 
predicte uille annis singulis, due uidelicet in festo sancti Martini et due in 
die sanctorum Philippd et Iacobi apostolorum persoluantur. Si uero per 
iniiuriam uel negligentiam uel quouis alio modo, dotem eandem oontingeret 
dei>erire, uilla tamen et possessor eiusdem ad solutionem dicte pecunie 
ndhilominus teneatur. Instituendus uero ad offiaiandum idem altare per 
episcopum Wratislaviensem, qui pro tempore fuerit, actu presbyter esse 
debet uicariam umam haben s uel qui possit et debeat infra annum ad 
sacerdotium promoueri. ffic predicto magistro A n d r e a uduente apud idem 
altaxe per se uel per alium, si debilds aut impeditus fuerit, très missas, 
duas pro peccatis et unam de beata Vdrgine leget qualibet septimana, 
defuncto autem eo omnes très missas pro defunetis ipsius nomine teneatur. 
Quod si negligens in hoc inuentus fuerit uel remissus, ipso amoto predictum 
alteri uolenti et potenti officium predictum exequi liberaliter oonferatur. 
Si uero possessor dicte uille predictas quatuor marcas non soluerit singulis 
annds ex | n u n c j 17 tunc post elapsum anni per nostram sententiam quam 
ex | n u n c j 18 ferimus in his scriptis ab ingressu ecclesie sait suspensus. 
Volens tamen prefatus decanus supradictii altaris redditus ampliare, hortum 
suum apud sanctum Mauritium prope Wratislaviam situm cum redditibus 
ex -ipso provemientibus minisiro eiusdem altaris liberaliter assignauit, pos-
sessioni memorate udlle ddetus dominus decanus tamen non renuineiat, paratus 
annis singulis, quibus sepedictam uillarn tenuerit, pensioncm soluere supra-
dictam. Quas donationes et ordinationes, cum sint iuste, pie ac legitime 
facte, ratas et gratas habentes, cum consensu capitula nos tri confirmamus 
et ut firme ï>erpetuo et illibate permaneant, sigillo nostro et capituli nostri 
predicti litteras présentes fecdlmus communiri. Actum et datum Wratislavie 
II Kalendas Iulii, Anno Domini M°CC°XC° quinto. Presentibus dominis: 
Vito cantore, Nicolao custode, Petro cancellario, Petro preposito et magistro 
Iaoobo scolasitico ecclesie sancte Crucis, Johanne preposito Lanchioiensi, 
Henrico Legnicensi et magistro Miroslao Glogouiensd archidiaconds, Stephano, 
Arnoldo, magistro Martino, Ianussio, Waldcone, Henrico procuratore nostro 
et Boguscone de Michałow canonicis Wratislaviensibus et aliis multis.